1

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DA  HABILITAÇÃO N. 005/2023

Processo Licitatório 005/2023PP
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº:  004/2023PP
 Objeto da Licitação: Contratação de instituições financeiras para prestação de serviços

bancários para recolhimento de tributos e demais receitas públicas municipais por meio de

DAM - documento de arrecadação municipal, em padrão FEBRABAN, com prestação de

contas por meio magnético dos valores arrecadados, preços, prazos, procedimentos e demais

condições descritas neste edital.

Aos  vinte quatro dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três as oito horas e trinta minutos

na sede do Município de Ouro Verde/SC reuniram –se os  membros da Comissão de Licitação,

designados  através do Decreto Municipal nº. 3760/2022,  para proceder à abertura  e

julgamentos das propostas de preços das proponentes habilitadas para fornecimento e/Ou

execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº005/2023PP na modalidade    Pregão

Presencial 004/2023PP.

 Inicialmente o Pregoeiro (a) e a Equipe de apoio  fizeram  referência aos trâmites legais

acerca do presente certame e, por conseguinte realizaram  a abertura dos envelopes  nº 02

contendo os documentos de habilitação das licitantes:

Licitantes Habilitadas: 3847 - COOPERATIVA DE CRÉDITO ORIGINAL - SICOOB ORIGINAL

81.292.278/0001-81

A Empresa acostou toda a documentação do item 11.1 exigida nesta peça editalicia fim de

considerar habilitadas, como habilitadas estão. Por fim, a comissão de licitação pede se a

proponente tem intenção de recurso na fase de abertura da habilitação nos termos do item 13

do edital, as mesmas renunciam expressamente através de seu representante ao direito de

recurso assim  decaiu e prescreveu esse direito. O pregoeiro e Comissão de Apoio

compreendem por superada esta fase. Sem mais haver constar todos submetem esta ata.

Ouro Verde/SC,24/01/2023

Assinaturas

REPRESENTANTE(S) DA(S)

EMPRESA(S)

PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO

___________________________________

IVANDRO FOLLMANN
COOPERATIVA DE CRÉDITO ORIGINAL -

SICOOB ORIGINAL

______________________________
SIMONE S. DOS SANTOS

PREGOEIRO

_____________________________
SANDRA MARA ALVES DA MAIA

EQUIPE DE APOIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE OURO VERDE
CNPJ: 80.913.031/0001-72
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

2

____________________________________

ELAINE MARIA SCHEIS
EQUIPE DE APOIO

_____________________________________

ALEX TADEU DE OLIVEIRA
EQUIPE DE APOIO

____________________________________
CRISTIANE GOLLO CENCI
ASSESSORIA CONTÁBIL